DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVA E ELA 

SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica autorizado ao poder executivo realizar abertura de crédito 

adicional suplementar, conforme Inciso I do Art. 41 da Lei Federal nº 4.320, de 

17 de março de 1964, no valor de R$ 9.252.500,00 (Nove milhões, duzentos e 

cinquenta e dois mil e quinhentos reais), nas seguintes rubricas do orçamento 

vigente: 

SECRETARIA DE GOVERNO  

OBRIGAÇÕES PATRONAIS  
02.02.01.04.122.0020-2.002.3.1.90.13.00.0004 R$    63.000,00 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  

02.02.01.04.122.0020-2.002.3.1.90.94.00.0005 R$     5.000,00

[...]

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$    90.000,00 

02.13.32.08.243.0005-2.105.3.1.90.11.00.0070  
OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$    20.000,00 

02.13.32.08.243.0005-2.105.3.1.90.13.00.0071  
F.R. 01 - Tesouro 

Art. 2º O crédito adicional especial no valor de R$ 9.252.500,00 (Nove 

milhões, duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais), autorizado no 

artigo 1º, será coberto da seguinte forma: 

I – R$ 4.626.000,00 (quatro milhões, seiscentos e vinte e seis mil reais) 

com recursos provenientes do excesso de arrecadação nos termos do inciso II, do § 

1º do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964; e 

II – R$ 4.626,500,00 (Quatro milhões, seiscentos e vinte e seis mil e 

quinhentos reais) com recursos provenientes do superávit financeiro, nos termos